ipsam sibi purgatissimā & suo amore dignissimā reddat; Cernē
 est in cherubim qđ plenitudo scientie dicit̄ dñm scientiarum
 dñm eē qui solus solam nesciat ignorantiam qui totus sit lux.
 et tenebre meo non sunt ille totus sit oculus & qui minime
 aliquā fallitur. quia minime clauditur qui extra se non que-
 rat lumen cui ammoneāt ut uideat. ipē qui uidet ipse uū
 uidet; Cernē est utrōnis quā non suspectus omniū uno
 centie uidex se deat m̄hs qui circumuenire nolit. circumue-
 niri uou possit. quippe sic amans⁹ sic uidens⁹. Hec uacat
 sessio tranquillitatis insigne est; O e uultu tali iudicij
 meū pdeat opto cui in sit amor. error absit absit & p̄tu-
 batio; Cernē est indominiatiōib; quante sit dñs male-
 fatis cuius mitu impium constat. et impio uiueritas atq;
 eternitas termini sunt; Cernere est imp̄cipitatib; p̄cipiū
 ex quo om̄ia & quomodo acardine ostium sic ab ipso regi
 uiueritate; Cernē est impotestatib; quā potestatuue
 idem p̄ceps quos regit p̄tegit contrarias potestates ar-
 cens & ppulsans; Cernē est uiuitutib; unā ubiq; equalit̄
 p̄sto eē uiuitate. p̄quā om̄ia uiuificam efficacem uiuifi-
 biliē uiobilem⁹; om̄ia tū mouentē utilit̄. tenentē for-
 titer; Que cum in uiui⁹ usitata effecta apud mortales erupit.
 miracula siue pdigia uocant; Cernere postremo & mirari
 est manglis & archanglis ueritatē atq; expientiā uocis

illius quoniam ipse cura est de nobis qui talium nos et tantorum non defi-
nit insitare omniis; iocundare instruere reuelationibus; sug-
gestionibus; comonere securitate solatiari. **H**ec omnia contulit
illis spiritibus; ipse qui condidit illos. unde atque idem sumus spiritus.
duudens singulis per nolunt; hec operatur multis hec dedit opera
ri et ipsis; s; alii; Ardent seraphim s; igne domini vel poci igne domo;
Quod principium est meis amant s; non quantum dominus nec modo;
Lacent cherubim et inscientia emittent s; participio ueritatis.
ac pro hoc non ut ueritas nec quantum; Sed entroni s; insiden-
tis beneficio; Iudicant et ipsi cum tranquillitate s; non admittunt
modum ne pacis pacantis pacisq; exupat omnem sensum; Do-
minant dominationes s; sub duob; dominantur et seruumunt partem;
Quid hoc ad summum sempernum singulare dominium. Pre-
sunt principes et regunt s; regunt et ipsi. ita ut reges iam
non norint si regi defierint; Precepsit impotestatibus fortu-
tudo s; cui debent quod fortis sunt. Malitia est fortis et plisis;
Hec tam fortis quam ipsa fortitudo est; Virtutes pro suo mu-
sterio sat agunt excitare corda torpientia hominum inno-
uatione signorum iuris uero mens manens ipsa facit opa-
faciunt et ille s; inconcupitione eius non faciunt; Denique tam
inter est ut quasi singulariter prophetia dicat ad eum; Tu es dominus qui
facis mirabilia; et item de eo; Qui facit mirabilia magna
solus; Adiungunt angeloi et archangeli s; ille germanor nobis.

quod non modo adest s; mest; Qd si diccas posse meē & angli
 non inficior; Memini sc̄ptum et angl's qui loquebatur in me;
 At q; differentia in hoc; In est angl's suggestens bona n̄ ingenerens;
 In est hortans ad bonū non bonū creans; D's sic mest ut afficiat.
 ut infundat u'l poci' ut infundat et participet ita ut unū
 p inde cum n̄o sp̄m eē dice quis n̄ inuenit. & si non unam
 psonam unā ue subān habes enī; Qui adheret dō unus sp̄c
 est; Angelus q;cū anima d̄s manima; Ille ut contubualis
 anime mest. d̄s ut uita; Itaq; sic anima uidet mōculis au
 dit māurib; odorat in mārīb; infaucib; gustat. tangit in
 toto reliquo corpore. sic d̄s diuersa diuersis spiritib; opāt.
 uerbī causa malijs amantē se exhibens. malijs agnoscētē.
 malij alia facientē. sicut uinciq; datur manifestatio sp̄s ad
 utilitatē; Quis est iste tam communis inuocib; tam longe
 rebus? Quo modo quē ur̄is loquim̄ uerbis. insua recondit
 maiestate. nr̄os penit̄ & aspectus effugit. & affectus? Audi
 ipsū quid loquat̄ hominib; Sicut exaltant̄ celi a terra. sic
 exaltate sunt ue mey auij ur̄is. & cogitationes mey aco
 gitacionib; ur̄is; Dicimur amare & d̄s. dicimur nosse & d̄s.
 et multa in hunc modum; Sed d̄s amat ut caritas. nouit
 ut ueritas. sedet ut equitas. dominat̄ ut maiestas. regit
 ut p̄cipū tuetur ut salus. opāt ut uirtus. reuelat ut
 lux. affilit̄ ut pietas; Que omnia faciunt & angelii faciūt

et nos si; longe inferiori modo; Non utiq; bono quod sumus;
si; quod participam; Hunc iam transi sp̄c istos si forte cum
sponta dñe possis et tu; P aulilum cū ptransissem eos. inue
m quā diligit anima mea; Quis est? Non sane meli occurrit.
quā q; est; Hoc ipse uoluit de se responderi. hoc docuit dicen
te moyse ad pplm ipso qdē in iungente qui est misit me ad
uos; Merito quidē; H il competenc; eternitati quod d̄s est.
Si bonū si magnū si beatū si sapientē uīl quicqd tale dixeris
de dō in hoc uerbo instaurat qd est est; Hempe hoc est esse:
qd hec om̄ia eē; Si & centū talia addas non recessisti ab esse;
Si ea dixeris nichil adidisti; Si non dixeris nichil ministrasti;
Iam si inuenisti hoc singulare tam summiū esse. nomine in
comparatione huius quicqd hoc non est. iudicas potius nouē
quā esse; Quid item d̄s. Si ne quo nichil est; Tam nichil
esse sine ipso quā nec ipse esse sine se potest; Ipse sibi ipse
om̄ib; est; ac p̄ hoc quodā modo sotis ipse est qui suū ipse
est & om̄ium eē; Quid est d̄s. P̄ncipium & hoc ipse de
se responsum dedit; Multa ireb; daut p̄ncipia si; respe
ctu posteriori; alioquin si ad aliquid p̄cedens respicias ip
sum potius p̄ncipium dabit; Quā obrem si quejas uerū
simplex q; p̄ncipium inuenias oportet qd p̄ncipiū non
habuerit; Ex quo inuenis ūcepit pfecto ipsum inueni
cepit; Iam si cepit aliunde cepit necesse est; dse enim

g

cepit nichil; **I** si forte quis putauerit qđ non erat dare
 sibi potuisse: ut eē incipet aut fuisse aliquid an quā eēt; Qđ
 utrumq; quia ratio n̄ consentit constat nichil sibimet existi-
 tisse p̄ncipium; **Q**uod ū aliud p̄ncipium habuit p̄mū non
 sunt; **E**rum ergo p̄ncipiū nequaquā cepit s; totum ab
 ipso cepit; **Q**uid est d̄s? **C**ui sc̄la nec accesserunt nec deces-
 serunt nec coetera tam; **Q**uid est d̄s? **E**x quo om̄ia p̄ quē
 om̄ia in quo om̄ia; **E**x q̄ om̄ia creabilit̄ non seminalit̄;
 p̄ quē om̄ia ne altum auctore arq; altum opificē arbitre-
 ris; **I**n q̄ om̄ia n̄ quasi in loco s; q̄si iniurute; **E**x q̄ om̄ia
 tanq̄ uno p̄ncipio auctore omnīum; p̄ quē om̄ia ne alterū
 inducat p̄ncipiū artifex; **I**nq̄ om̄ia ne tenuit inducat
 locus; **E**x q̄ om̄ia n̄ de quo quia n̄ est materia d̄s; l̄fficiens
 causa est non materialis; frusta philosophi materiam que-
 runt non eguit materia d̄s; **H**on officiā quesuit non
 artificem; **I**pse p̄ se in se om̄ia fecit; **U**nde? **E**x nichilo;
Nam si ex aliq̄ fecit illud non fecit ac p̄ hoc nec om̄ia; d̄b sit;
 ut de sua incorrupta incorruptibiliq; substantia tā multa
 fecit & si bona corruptibilia tam; **Q**ueris si impo om̄ia.
 ipse ubi? **N**ichil mutū inueniā; **Q**uis capiet locus? que-
 rit ubi non sit? **H**e hoc qđem dixerī; q̄s sine dō locus?
Imphensibilis est d̄s s; n̄ parū app̄hendisti si hoc tibi deeo
 conptum est. qđ n̄usq̄ sit q̄ n̄ claudit̄ loco & n̄usq̄ nouisit

qui n̄ excludit̄ loco; S uo aut̄ sublimi atq; imp̄phenibili m̄;
sic om̄ia imp̄so sic monib; ipse est; Deniq; sicut art euifita
m̄mundo erat; d̄lias n̄ ubi erat anteq; m̄mud fieret ibi est;
Hon est qd̄ ultra queras ubi erat. p̄ter ipsum nichil erat; Ergo
m̄se ipso erat; Quid est d̄s? Quo nichil meli cogitari po-
test; Si appbas non oportet assentiaris esse aliquid qd̄ d̄s fit.
& quod d̄s n̄ fit. hoc enī sine dubio meli? Quom̄ n̄ meli dō-
si d̄s non est quod dlat dō ut fit? Ac meli illā diuinitatē qua
dicunt dm̄ eē non aliud quā dm̄ esse fatem̄; Hon est m̄do
m̄si d̄s; Qd̄ inquit. Hegas dm̄ habē diuinitatē. Hon s;
qd̄ habet hoc est; Hegas diuinitate dm̄ eē. Hon s; n̄ alia
quāq; ipse est; d̄ ut situ aliam inuenisti adiuuet me t̄ tuas d̄s.
aduersus illam tota me contumacia erigo; Quātūtas orbē
dīst̄ minat n̄ signat dītate. d̄s t̄ tuas est d̄s trūm singula p̄
sonarū; Si tūm diuinitatē ad dīcē placet interim ego hanc
q̄ d̄s nou est p̄suasi nichil minime adorandā; Puto qd̄ et tu;
Hempe dm̄ dm̄ tuū adorabis & illi soli seruies; Glosa uero
diuinitas q̄ fibi honore n̄ audeat arrogare diuini. At
meli quartū hoc om̄ino respuum. q̄ fine honore recipim̄;
Multā dicunt̄ eē m̄do. & quidē sane catholice q̄ s; multa
unum; d̄loquim̄ si diuersa putem̄ n̄ quātūtate habem̄.
s; centenitatē; Herbi causa. dicim̄ magnū. bonū. iustum
& in numero talia s; nisi om̄ia unū m̄do & cum dō consi-

deres habebis multiplicē dñm; O iichi uero n̄ de esse qđ cogitē.
 melius eius modi dō tuo; Queris quid? O era simplicitas;
 Uero iudicio natura simplex multiplici antefertur; Scio qđ
 ad hec respondere solent; Non multa inquirunt s; unā tantū
 diuinitatē q̄ om̄ia illa sunt dō ut sit conferre afferimus;
 Afferimus ergo & si non multiplicē duplice dñm et non admixtū
 simplex pueris neq; ad id quo melius cogitari n̄ potest,
 Tam n̄ est simplex quod ut uni fuerit obnoxium forme: q̄
 nec virgo ut uni cognita virgo; Secundū loquor ne is;
 quidē qui ut duplex est erit m̄s habeo enī meliorē; Esto qđ
 h̄e numeroso et multiplici anteponā s; plane p̄ simplici sp̄no;
 Meus d̄s ipse catholice est. tam n̄ habet hoc & illud. q̄ non hec
 & illa; Et qui est. non que est pur. simplex. integer. pfectus.
 constans sibi. nichil de temporib; nichil de locis. nichil de reb;
 trahens inse. nichil ex se deponens mens. n̄ habens qđ ad numer
 rū. dividat. n̄ que colligat ad unū; Unū quippe est s; n̄ unitū;
 n̄ partib; constat ut corpus. non affectib; distat ut
 anima. n̄ affectib; distat ut anima n̄ formis substat ut om̄e
 qđ factum; S; neq; forme ut istis usum est; Magna laus
 indebet dō ut se ab informitate uendicet forma una esse
 contentū hoc est dicē; Cetera plurib; dñm non nisi uni debē
 quod est; Quid? Cuius beneficio sunt que sunt. ipse p̄ suo
 esse alteri beneficio inclinabit. Laus ista ut vulgo dicit;

blasphemā ualet; **A**n non pluris est nullo egerē quā utio.
Habe reuerentiā dō. ut quod pluris est illi tribuas; **S**i cor
tuū usq; huc ascendē potuit. dñm tuum infra quoniam collo
cabis. **I**pse sibi forma ipse sibi essentia est; **I**n hoc interum
gradu suspicio illum. et si alter pocior appaseret illiū pocius
dare; **H**ū quid uerēdum ne cognitio transuolat illum? **Q**uan
tumcūq; maliū pficiat. ult̄ est; **I**nfra qđ homo cogitare possit.
altissimū querere ridiculū est. statuē impium; **U**lt̄a non citia
querend̄ est; **A**scende adhuc si potes ad cor alic̄ et exaltabitur
d̄s; **H**on est formatus d̄s forma est; **H**on est affectus d̄s. affec
tio est; **H**on est composit̄ d̄s merum simplex est; **E**t ut h̄qm
do noueris quid simplex dicam. idem qđ unū; **T**an simplex
d̄s quā unū est; **E**t autē unus & quoniam altud nichil; **S**i dici
possit unissim̄ est; **U**nus est sol. quod non sit alter; una luna
qđ equē altera n̄ sit; **A**itq; id quidē d̄s s; plus; **Q**uid plus?
Unus est etiā sibi & hoc uis tibi declarari; **I**dem est semp̄ et
uno modo; **H**on sic unus sol. non sic una luna; **C**la
mat uterq; non esse se unū sibi ille motib; illa et defectib;
suis; **D**eus autē non m̄ unus sibi et in se unus est; **N**ichil
in se nichil se habet; **H**on extemp̄ alterationē habet. non
in subā alteritatē; **H**inc de eo boecius; **H**oc uere unum.
in quo null̄ est numerus nullū meo aliud p̄ter id qđ est;
Heq; enī subiectū fieri potest. forma enī est; **C**onpara im

29

huic omni qđ unū dici potest. unū non erit. Trinitas ē tam
 dicitur; Quid ergo? Vestrum qđ dictum est de unitate qđ inducit
 trinitatem. Non s; statim unitatem; Dicim patrem dicimus filium.
 dicimus spiritum sanctum. n̄ tam tres deos s; unū; Quid sibi ault iste
 ut sic loquar absq; numero numerus? Si tria quoniam n̄ numerus?
 Si unū n̄ numerus? Si habeo inquis qđ numerū & qđ n̄ nume-
 rū; Substantia una est psonae tres sunt; Quid mirū ut qđ
 obscurum in hoc. Hic illi si psonae seorsim a substantia cogi-
 rent; Hinc uero cū tres ille psonae illa substantia sunt. & illa
 una substantia tres psonae quis numerū neget? Nam uere
 tres sunt; Quis numeret tñ? Nam uere unū sunt; Aut
 si tu id putas facile explicatu dicendo tres dico; Naturas;
 Una est; Essentias; Una est; Substantias; Una est; Dicitates.
 Una est; Non hec s; psonas numero inquis. que n̄ sunt illa
 una natura illa una essentia illa una substantia illa una di-
 unitas; Catholicus es; O mīme hoc dabis; Personarū ppetata-
 tes. n̄ aliud quā psonas ipas q; n̄ aliud quā unū dñm. unā diuinā
 naturā unā diuinā & suminā maiestate catholica confitetur;
 Numera igitur si potes. aut sine subita psonas. que ipa sunt.
 aut sine psonis ppetates que ipē sunt; Aut si dividere quis
 conet. ut psonas a substantia ut ppetates apsonis. nescio quo
 in trinitatis se psoneri cultore possit. qui in tantā rerum
 numerositate excesserit; Dicam itaq; tres. s; non ad psoni

¶

cum unitatis dicam unū s; n̄ ad confusione trinitatis; Hęq;
enī nomina uacua sunt nec absq; significantia cassę uoces;
Querit quis quom̄ possit eē sufficiat ei tenere sic eē; Atque
hoc n̄ rationi p̄spicuum nec opiniori ambiguū s; fidei p̄suasum;
Sacramentū hoc magnū est. & qđem ueneraudū non seruitan-
dum; Quom̄ pluralitas uinitate & hac uinitate aut ipsa impla-
nitate; Scrutari hoc temeritas est. credē pietas est nosse uita
et uita eterna est; Unde si ope p̄cium censes ō euigeni p̄cur-
yat nunc consideratio multa una quo eminencia hui singu-
laris unus fiat evidentior; Et uitas que collectiva potest
dici cum uerbi causa multi lapides faciunt aceruum unum;
Et est uitas constitutiua cum multa membra unū corporis ut
multe partes unū quodcūq; totū constituunt; Et & coni-
gatiua qua sit ut duo iam non duo sint s; una caro; & est na-
tuia qua anima et caro unus nascitur homo; Et uitas po-
testatiua qua homo uirtutis non instabilis non dissimilis.
s; unus sibi met semp uittitur inueniri; Et consentanea cū
p̄caritatē multorū hominū est cor unū & anima uita; Et
et uotiuia cū anima uotis omnib; adherens dō unus sp̄c est;
Et est dignatiua uitas qua lūm̄ rūr adi uerbo munā as-
sumptus est p̄sonā; Uerum hec om̄ia quid ad illud sumum
atq; ut ita dicam unice unū ubi unitatē ē substantialitas
facit; Huic uni quod uis illoꝝ si assimiles erit quom̄ unū.

si compares nullo; Igitur inter omia que unum recte dicuntur arce
 tenet unitas trinitatis. qua tres personae una suba sunt; Sed eto
 loco illa pcellit. qua econuerso tres substantie una in Christo persona
 sunt; Porro hec et quecumque alia dici possunt. una summe illi
 unitatis unitacione non conpartione una appellari vera sobriaque
 probat consideratio; Hec abducitur ab hac unitatis professione affer
 tione trium cum in hac trinitate non recipiam multiplicitatē sic
 nec solitudinem unitatem; Quia obrem cum dico unum. non me
 trinitatis turbat numerus. qui essentia non multiplicat non unitatē
 non partitū; Rursus cum dico tria. non me arguit unitus tri
 nitatis que illa quecumque tria seu illos tres nec inconfusione
 cogit. nec in singularitate rectigit; Idem me sentire fateor
 et de illa unitate. cui secundum abista inter cetera una honorem dedi;
 Dico in Christo nesciū animā et carnē sine confusione essentia
 rum unā esse personā et item absque iudicio personalis unitatis.
 insua numerositate manere; Hec negauerim hanc ad illud
 quoque genus unitatis pertinere. qua anima et caro unus est
 homo; Dicitur quippe familiari similus quod cum hominis
 ēuenire constituzione. quod per hominem constitutum est sa
 cramentū; Dicitur et cum summa que modo est et deus est
 unitate congruere. ut quoniam ibi tres personae una essentia.
 ita hic ēuenientissima quadam contrarietate tres essentiae
 sunt una persona; Unde ne pulchre inter utramque unitatem

¶

hanc collocari in eo utique qui constitutus est mediator de homi-
nis quod homo Christus Ihesus. pulcherrima in qua conuenientia ut fa-
lutare sacramentum congrua quadam similitudine ambob; repondeat et saluanti uidelicet et saluato; Ita hec uitas
duarum consistens media unitatum alteri succubere alteri primi
nere cognoscit. quantum superiore inferior. tantum inferiorе fa-
pior; Tantam denique tamque expressam unionis uero perfert.
ea persona in qua Deus et homo unus est Christus. ut si duo illa de se in-
uicem predices non errauis dominum uidelicet hominem et hominem
domini uere catholice quod pertinet; Non autem similitudine carnem
de anima vel animam de carne nisi absurdissime predicas. et
si similitudine anima et caro unus sit homo; Hec mirum si non
eque poci anima sit sua ulla et sua ualida intentione
conectetur atque suis affectibus; astrinxere sibi carnem ut sibi diuinam
tas hominem illum qui predestinatus est filius dei in uirtute;
Longa catena et fortis adstringendu diuina predestinatio;
Ab eterno est enim; Quid longius eternitate? Quid diuinitate poteris. Inde est quod nec morte intercedente
illatenus intercedi hec unitas potuit. et sic carne et anima
ab initio separatis; Et fortassis hoc sensit ille qui se in di-
gnum professus est soluere corrigiam calcinanti huius; Sed et
illa tria sata de englio mixta et fermentata in panem unum.
si quis dixerit ad hec tria pertinere non incongrue idem

facere uidebit; Quā bene ea mulier fermentauit ut nec diuisione quidē facta carnis et anime ac carne ut anima uerbū dimereret; Mansit & inseparatione inseparabilis unitas; Neq; enī que ex parte contigit separatio potuit unitati p̄scribere p̄manenti in totis trib; Sime coniunctis siue disiunctis duob; nichilomin' p̄seuerauit interib; unitas p̄sonalis. Et que unus xp̄c una q; p̄sona uerbū anima & caro. & mortuo homine perdurauit; In utero uirginis ut sentio ego commixtio hec et fermentatio facta est. et ipsa mulier que miscuit & fermentauit; Nam fermentū non in merito fortasse dixerī fidē marie; Plane beata que credidit qm̄ p̄fec ta sunt mea que dicta sunt ei adīo; Perfecta autē n̄ eēnt. si quo minus iuxta uerbū dñi eēt fermentatū totum. et p̄petuo fermentatū seruans nobis tam in morte quā in vita parit unū atq; integrum mediatorē dñi & hominū cū sua deitate hominē xp̄m ih̄m; Aduerterē est in hoc iniquabili sacramento iuxta numerū sator̄ mire & decentissime distincti om̄is gradus. nouum. antiquum. eternum; Horum autam que de nichilo time creatā credit̄ cum uisua; Antiquū carnē. que ap̄mo usq; hominū id est exadani transducta cognoscitur; Eternū uerbū quod ab eterno patre coeternum illi genitū in dubitate ueritate afferitur; Et uisus si diligenter aduersas triplex diuine potentie genus qd̄

factū sit de nichilo aliquid. de uerutto nouum. eternum
beatūq; de clāpnato et mortuo; Quid hoc admirām salinē.
Multum. p omniē modū; Primo quidē qđ peccato redacti
in nichili. p hoc quodā in iterato creati sum. ut sum' in cūm
aliquid creature eius. deinde qđ ex uetusla seruitute mlibet
tate filiorū dī translati. in uolutate spē ambulantes; Postre
mo qđ de potestate tenebrarū vocati ad regnum claritatis
eterne. in quo iam et considerere nos fecit in xpō; Alieni
sunt anobis. qui xpī anobis carnē alienare conantur. nouā
creatam uiuīgine. et non de uiuīgine sumptā in pie asse
rentes; Pulchre ppheticis longe ante occurrit huic sen
tencie. immo blasphemie impiorū egredietur iniquens ui
ga de radice iesse. et flos de radice eius ascendet; O ixissē
poterat et flos de uirga s; maluit de radice ut unde uirgam.
unde florē duxisse originē demonstraret; Inde qđ sumpta
caro unde orta uirgo nec noua uiuīgine que pdit ex radice;
forte substomachari si adhuc p qm' quē quid est dī. tum
qā tociens iā quesitū est. nū quia diffidit inuentum iri; Bico
tibi pater eugenī solus est dī qui frustra nūq' queri potest.
nec cū inueniri nū potest; Doceat te de hoc experimentū nū;
aut si nū expto credito. non m̄ s; scō qui ait; Bonus ē dñē
spantib' in te anime querentite; Quid ergo est dī. Quod ad
adūuersū spectat finis; qđ ad electionē salis; Quod ad

29

se. ipse nout; Quid est dñs. Uoluntas om̄ipotens benuolementissi
 ma uirtus. lumen eternum. in commutabilis racio. summa
 beatitudo; Creans mentes ad se p̄ticipandū. iustificans ad sen-
 ciendum. afficiens ad appetendum. dilatans ad capiendum.
 iustificans ad p̄mierendū. accendens ad zelum. secundans ad
 fructum. dirigens adequitatē. formans ad benuolentia. mo-
 derans ad sapientia. roborans ad iuritutē. iustitans ad consola-
 tionē. illuminans ad cognitionē. ppetuans ad immortalitatē.
 implens ad felicitatē. circumdatans ad securitatē; Quid est deus.
 Non minus pena puerorum quā humiliū gla; Et etiā rationa-
 bilis quedā equitatis directio inconcubilis atq; indeclinabili-
 lis. quippe attingens uq; cui illa om̄is prauitas contrahēt
 necesse est; Quid n̄ in hanc om̄e tumidū uel distortum impin-
 gat et conquasset; Ne uniuerso quod obuiū forte offendetur.
 cedē nescia rectitudo; Nam et fortitudo est; Quid inquis uo-
 luntatib; tam contrariū et aduersum quā semp conari. impi-
 ngere semp et frustra; Ne oppositis uoluntatib; solam pfectio
 sue aduersions referentib; penā; Quid tam penale quā
 semp uelle. qd̄ ininq̄ erit. et semp nolle quod iniquā nō
 erit; Quid tam dampnatiū quā uoluntas addicta huic nece-
 ssitati uolendi uolendiq; ut ad utrumlibet iam sic non ini-
 puerse. ita t̄ nisi misere moueat; In eternum t̄ obtinebit
 quod uult. & qd̄ non uult metuum nichilomin⁹ sustinebit;

29

¶

Digno omnino ut qui ad nichil afficitur unq; qd deceat ad nichil unqua qd libeat euadat; Quis hoc facit? Rectus dñs ds nř: qui et cum puerlo puerit; Hunc recto pno q; conueniet. hec enī sibi unice aduersant. & si non unice ledant; Lefio alteri est. absit ut sit dñ; Durum tibi est inquit contra stimulū calcitrare: hoc est non stimulo durū; s; calcitranti; Et et turpum pena ds; Lux est enī; Et qd tam inuisu obscenis flagitiis q; mentib; Perfecto om̄is qui male agit odit lucē; Sed dico; Numquid poterit de chinare? Oimme omnino; Lucet omnino ubiq; et si non in omnib; Denique intenebris lucet et tenebre eam non sp̄hei derunt; Vident tenebras lux. cui est hoc inde: quod lucē sed non inuisum atenebris ipsa uidetur: quia tenebre eam non comprehendereūt; Et vident ergo ut confundantur. & non uidēt ne consolentur; Hec modo aliice et iraice videntur; A quo istā; quib; Ab omnī vidente ut p̄militudine intuentū sit confusio multa; At nullus de tanta numerositate spectanciū molestior oculis suo cuiq; Non est aspectus siue in celo siue interra: qua tenebrosa conscientia suffugē magis uelit minū possit; Non latent tenebre ut se ipsas; Se vident. que alius non vident; Op̄a tenebrarum sequunt illas. nec est quo se abscondat ab illis. ne intenebris quidē; hic est uerius qui non moritur memoria p̄teritor. Se ineluctus ut poens

umatus p peccatū hest firmūt. nequaquā deinceps auellend^o;
 Hec cessat rodere conscientiā eaq; pastus esca utiq; inconsump
 tibili ppetuat uitam horreo uermē mordacē. & mortē uiuacē;
 horreo incide umatus mortis uiuentis & uiuē morientis; hec
 scđa mors que nunquā p occidit s; semp occidit; Quis det ih̄s
 semel mori. et non moriant̄ meternum; Qui dicunt montib;
 cadite sup nos & collib; opite nos quid nisi mortē mortis bene
 ficio aut fungē aut euadē uolunt. Deniq; uiuocabit mortē
 ait. et non uemiet; Intuere id clarus; Constat uiuortale am
 mā eē. nec aliquando absq; sua memoria uiuē. ne non am
 mā aliquido eē contingat; Itaq; durante anima datur et
 memoria; Sed qualis? feda flagicūs horrida facinorib;
 uanitate tumida contemptu hispida et neglecta; Que poja
 transferūt. et non transferūt; transferunt amanu s; non a
 mente; Quod factum est factum non eē non potest; Prōinde
 et si facē intempore fuit s; fecisse insempituum manet; Non
 transit cū tempore quod tempora transit; Iueterū ergo ne
 cessit est cruciet. qd̄ pperam te egisse metnū memineris; Ex
 piri erit hoc ueritatē uocis illius arguante & statuam contra
 facē tuam; Dns locutus est cui omne aduersum et sibi aduer
 sari necesse est ut sit sej̄a querela; O cuttos hominū quare
 me posuisti contrarium tibi & factus sum michi met ipsi
 graui; Ita est euengē non potest dō eē contrarū quid &

25

sibi met coherē s; qui arguet adō. arguet & a se me ipso; Non
est sane iam tē quod aut ueritatē dissimulet racio. aut rati
onis intuitum anima declinet. abrupta mentis corporis in
se collecta; Quo em̄ ualeat sopitis. conclusisq; in morte sen
fib; p q̄ utiq; curiosi exire. et a se ip̄e solebat meam que
pterit mundi huius figuram. Uides turpib; nichil de esse.
ad confusione cū p̄ducent spectaculū fieri dō. anguis homi
nib; sibi ip̄is; O quā male mali om̄s locati sunt utiq; oppositi
torrenti hinc directe equitatis. & hinc lumen ppalat̄ ueritatis
expositi; Nonne hoc est p̄petuo tundi p̄petuoq; confundi.
Uiphici contricione ait ille contere eos diuē d̄s n̄t; Quid est d̄s?
longitude latitudo sublimitas & profundum; Quid inquis? Tene
mū te quantitatis q̄ ab hominat̄ es p̄fessorem; O nūme; Ab
hominat̄ sum et ab hominor; Iisus sum p̄tulisse plaga s; unū
est; Unus d̄s significat̄ est p̄captu n̄t̄ non p̄ suo statu; Iisus
est hic non ille; Voces diuersē semit̄ multe s; unū p̄ea signi
ficatur unus querit̄; Non diuisiones substantie in quantuatio
nē exp̄sse sunt. non diuisiones quales incorporib; intuemur
non distincio p̄sonalis quale intuitu adoram̄ non numer
p̄petatum. quale p̄sonis ip̄is mē fatemur. & si non aliud ap
sors; alioquin hoc singulū horū in dō qd̄. iii. similē hoc.
iii ipsa quod singulū est; Hobis autē quia non possum cū
dō simplicitate contendē dū contendini app̄hendē unū occurrit;

ueluti quadruplicatum; facit hoc speculum & emissa p qd solum in
 terum uidē datur; Cum autē uidetur facie ad faciem uidetur si
 cuti est; Non enim tam tunc fragilis acies mentis nrē quantulibet
 uehementer intendens aliquatum resiliet diffiserit ne insuā plura
 litate; Colligit se magis admirabit conformabitq; unitati illi
 ut poci unitati illi et una uni facies respondeat faciei; Hencpe
 similes eis et quia uidetur euū sicut est; Beata uisio ad quā
 merito suspirabat qui ait; Exquisiuit te facies mea faciem
 tuā diue requirā; & quia adhuc inquerendo res est. interim
 ascendam quadrigā istam. ut pote infirmi & rebelles indigen-
 tes talu uehicilo. si forte ut sic app̄bendati. in quo app̄bensi-
 sum id ē hui uehiculi rationē; Nam hoc monitū habem⁹ ab
 ipso auriga. & pmo currus hui exhibitore. ut studeam⁹ comp̄
 hendere cum omnib; scīs. que sit longitudo. latitudo. sublimi-
 tas et profundum; Comphendē dicit non cognoscē. ut n̄ curiosi-
 tate contenti sciencē. tota cuja fructui inhibeni⁹; Non in cogni-
 cione est fructus. s; in comprehensione; Alioquin scienti bonū
 & non facienti ut ait quidā peccatum est er et ipse paulus alio
 loco. sic currite ut comprehendatis inquit; Quid sit comprehendē
 inferni declarabo; Quid est ds; Longitudo in qua; Quid ipsa.
 Ceteritas; Nec tam longa ut non habeat terminū. non magis
 loci quā temporis; Et et latitudo; Et ipsa quid; Caritas;
 Quibus; Et ista terminis angustetur in dō qui nichil odit

hoꝝ que fecit. **D**emq; sole ſuꝝ oriri facit ſup̄ bonos & malos
et pluit ſup̄ iuſtos & in iuſtos; **E**rgo & iuuiuos includit ſitus
ille; **H**eꝝ hoc quoq; contentus euadit in infinitum; **O**mēnū non
tū affectionē ſi; & cognitionē excedit adiente aplo & dicente;
Serere etiā ſup̄ eminentē scientię caritatē xpī; **Q**uid plus dica;
Eterna eſt; Hui quod hoc plus forſitan eſt. quia eteruitas eſt;
videlicet tantā eē latitudinē quantā & longitudinē. Ultimā ſic
uideas non tantā eē ſi; ipſam idelle unā qd alterari. nū minuit
quā duas nec plus duas quā unā; **D**eus eteruitas dī caritas
eſt; **L**ongitudo ſine ptenſione. latitudo ſine diſtentione; Ju-
nitroq; paritē locales quidē excedit temporales q; anguſtias ſi; li-
beritate nature; non enormitate ſub̄; **T**ali mū immensus eſt;
qui om̄ia fecit in mensura & qm̄ius immensus. hic tam modus
& ipſi immensitatis; **Q**uid item dī ſi; ſublimitas et pſfundum;
In altero ſup̄ om̄ia in altero intra om̄ia; **L**iquet inditate nis-
quā claudicare equalitatē ſtare undiq; firmitē conſtare immo-
biliter ſibi; **S**ublime potenciam pſfundum ſapientia eius con-
ſidera; **E**x quo iſta respondent ſibi dum & ſublimitas inātin-
gibilis ſi; pſfunditas equę inſcrutabilis cognoscat paulo iāmuran-
te & exclamante; **O** altitudo diuinaq; ſapie et scientię dī qm̄
mophenſibilia ſt̄ iudicia ei et inuestigabiles uic̄ ei; **L**iber et
nos exclamare cū paulo. hoꝝ ut cūq; intuentes in dō & cū deo
ſi plicifimā unitatē; **O** ſapia potens atingens ūq; fortiter. ſa-

¶

¶

¶

piencia potens disponens omnia suavit; Res una effectus multiplex opationesq; diuersae & illa una res est longitudo ppter eternitatem latitudo ppter caritatem sublinitas ppter maiestatem profunditas ppter sapientiam. Hocum hec non ictio et arbitramur nos comprehendisse. Non ea disputacio comprehendit sed scitas. si quoniam tu comprehendendi potest quod inprehensibile est; At nisi posset non dixisset apostolus ut comprehendam cum omnibus scitis; Sancti ergo comprehendunt; Queris quoniam? Si scis es comprehendisti; nosti; Si non esto et tuo experimento scies; Scimus facit affectio secundum & ipsa gemina timor domini scis & scis amor; His perfecte affecta anima ueluti quibusdam duobus brachiorum suis comprehendit amplectitur stigmita tenet et ait; Temui eum nec dimittam; Et timor quidem sublimis & profundo amor latro longo quod responderet; Quicquid tam timendum quam potentias cui non potes resistere quam sapientia cui abscondi non potes; Proterat minus timeri de alterutro carens; Hunc autem perfecte oportet timeas illum cui nec oculus de est omnia uidens nec maius potens omnia; Quicquid uenit tam amabile quam amor ipse quo amas et quo amaris. Amabilior enim tuum unita eternitas facit que dum non excidit foras mittit suspicionem; Alma igit penerant et longanimitate et habes longitudinem; Dilata amorem tuum usque ad unicos et latitudinem tenes; Esto etiam mortali soliditudine timoratus & sublimis profundumque apprehendisti; At si maius. iii. equum tuus diuinus. iii. respondere facis hoc si;

stupes; si paties si ferues si sustines; Stupenda plane sublimitas
maiestatis pauenda abyssus iudiciorum; feruore exigit caritas.
et eruntas pseuerantia sustinendi; Quis stupet nisi qui contem-
plat gloriam dei; Quis patiet nisi qui scrutatur profundum sapientie
dei; Qui seruet nisi qui meditatur caritate dei; Quis sustinet
et pseuerat in amore nisi qui emulatur eternitatem caritatis; Hem-
pe eternitatis quandam imaginem pseuerantia perficit; Denique so-
la est cui eternitas reddit; ut pocius que eternitati hominem red-
dit dicente domino; Quipseuerauerit usque in finem hic saluus erit;
Et nunc adverte in viii istis contemplationis species u. ii; Prima
et maxima contemplatio est admiratio maiestatis; Hec requi-
rit cor purgatum ut auctis liberum atque exoneratum peccatis
facile ad superna lenet interdum quoque vel aliquas morulas
stupore et extasi suspensum teneat & admirantur; Sed autem
necessaria est hinc; Et enim intuens iudicia dei; Quo sane pa-
tido aspectu dum uehementer concutit intuentem fugat incia-
fundat uirtutes inicit ad sapientiam humilitatem seruat; Uir-
tutum siquidem bonum quodcumque ac stabile fundamentum humilitas;
Semper si nitet illa uirtutum aggregatio non nisi ruina est;
Tertia contemplatio occupatur; ut possit sociatur circa memoriam
beneficiorum et ne dimitat ingratum sollicitat memorantem ad
amorem benefactoris; De talibus dicit prophetia loquens ad dominum;
O memoria abundantie suavitatis tue eructabunt; Quar-

ta que retro sunt obfuscens insola requiescit exspectatione pro
missorum. Que cum sit meditacio et uitatis. siquidem que promittunt
eterna sunt. longanimitatem autem & perseverantie dat uigorem;
Proto iam facile est quatuor nostra hec. uii. illis apostoli assignare dum
longanimitate comprehendit meditacio promissorum latitudinem re
cordatio beneficiorum. sublimitatem contemplacio maiestatis. presum
endum inspectio iudiciorum. Querendus ad huc fuerat qui nec
satis adhuc uentus est. nec queri natus potest; ad orando for
te quod disputando dignus queritur & uentur facilis; Promide
ns sit fons libri; non fons querendi; *Ubi sc̄e orarie de verge*

Verbum s. Bernardi Abb. De Contemptu mundi seu de
tibi dilectissime presentes exhortationis seedulas destinare.
que ociosa esse non patitur. nimis enim eredens omnia. et omnia sparsa
caritas persuasit; ubi sane non tibi mea propria tradidisse putas. nec
tamquam nostra suscipias; sed emultis sermonibus; patrum nostrorum
quod digna satis laus est in ecclesia. que huic uidebant apte nego.
nouis decerpstis sententias. et sub una ut cunctis formulâ redigen
do. copiosi cuidam de clamatorum sermonis instar. hunc tue dile
ctioni edidisse libellum; Hoc nimis scribendi gressus. ad persuaden
dum efficaciter arbitrari. quod soleat amplius mouere lectorum uimidas
magis uoces quam mutos apices representans; Ceterum quoniam suspecta
michi ignorantia propria quod oblitio est. hortor & moneo. ut si quis
deprehenderis digna reprehensione ipse ea corrigere studeas. aut si

*Exploris liber
et libro de rosi
et amore b. bre
wardi abbatis
ad virginem papa*